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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

1 - 1ª SESSÃO 22-01-2022 - 9:45

Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis
22-01-2022 - 9:45 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. GONCALVES Leonor Queiroz 09 Seleccao do Minho 4:57.87 484 14,00
50m: 34.30 34.30 150m: 1:49.15 38.06 250m: 3:04.93 37.67 350m: 4:20.72 37.83

100m: 1:11.09 36.79 200m: 2:27.26 38.11 300m: 3:42.89 37.96 400m: 4:57.87 37.15

2. GONCALVES Vera Andrade 09 Seleccao da Madeira 5:02.20 463 12,00
50m: 33.13 33.13 150m: 1:49.70 38.85 250m: 3:08.55 39.42 350m: 4:25.85 38.66

100m: 1:10.85 37.72 200m: 2:29.13 39.43 300m: 3:47.19 38.64 400m: 5:02.20 36.35

3. MOREIRA Madalena Valente 09 Seleccao do Norte de Portugal5:02.35 463 11,00
50m: 34.71 34.71 150m: 1:52.17 39.00 250m: 3:10.59 39.11 350m: 4:27.02 38.53

100m: 1:13.17 38.46 200m: 2:31.48 39.31 300m: 3:48.49 37.90 400m: 5:02.35 35.33

4. BAPTISTA Carolina Sofia 09 Seleccao Centro Norte Portugal5:03.16 459 10,00
50m: 34.17 34.17 150m: 1:50.53 38.70 250m: 3:08.73 39.44 350m: 4:26.48 38.86

100m: 1:11.83 37.66 200m: 2:29.29 38.76 300m: 3:47.62 38.89 400m: 5:03.16 36.68

5. MATIAS Alana Costa 09 Seleccao de Coimbra 5:09.73 430 9,00
50m: 34.56 34.56 150m: 1:52.28 39.33 250m: 3:11.40 39.37 350m: 4:31.03 39.61

100m: 1:12.95 38.39 200m: 2:32.03 39.75 300m: 3:51.42 40.02 400m: 5:09.73 38.70

6. CARDOSO Raquel Campos 09 Seleccao dos Acores 5:10.70 426 8,00
50m: 35.31 35.31 150m: 1:53.40 39.56 250m: 3:13.04 39.83 350m: 4:33.47 40.49

100m: 1:13.84 38.53 200m: 2:33.21 39.81 300m: 3:52.98 39.94 400m: 5:10.70 37.23

7. COSTA Laura Brites 09 Seleccao Distrito Santarem 5:16.65 403 7,00
50m: 35.09 35.09 150m: 1:53.96 40.35 250m: 3:15.75 41.08 350m: 4:36.92 40.02

100m: 1:13.61 38.52 200m: 2:34.67 40.71 300m: 3:56.90 41.15 400m: 5:16.65 39.73

8. CRAVEIRO Luana Ferreira 09 Seleccao Distrito Leiria 5:19.13 393 6,00
50m: 34.57 34.57 150m: 1:54.49 40.57 250m: 3:16.38 40.81 350m: 4:38.83 40.99

100m: 1:13.92 39.35 200m: 2:35.57 41.08 300m: 3:57.84 41.46 400m: 5:19.13 40.30

9. PIRES Rita Lobo 09 Seleccao do Interior Centro 5:24.44 374 5,00
50m: 37.49 37.49 150m: 1:59.95 41.84 250m: 3:22.76 41.25 350m: 4:46.13 41.61

100m: 1:18.11 40.62 200m: 2:41.51 41.56 300m: 4:04.52 41.76 400m: 5:24.44 38.31

10. MIRANDA Margarida Faria 09 Seleccao de Lisboa 5:26.40 368 4,00
50m: 35.99 35.99 150m: 1:55.72 40.75 250m: 3:19.26 42.03 350m: 4:44.15 42.14

100m: 1:14.97 38.98 200m: 2:37.23 41.51 300m: 4:02.01 42.75 400m: 5:26.40 42.25

11. IGREJAS Beatriz Maria 09 Seleccao do Nordeste 5:35.91 337 3,00
50m: 39.35 39.35 150m: 2:06.16 43.23 250m: 3:31.15 42.25 350m: 4:55.24 42.12

100m: 1:22.93 43.58 200m: 2:48.90 42.74 300m: 4:13.12 41.97 400m: 5:35.91 40.67

12. MORAIS Ines Silva 09 Seleccao do Alentejo 7:08.44 162 2,00
50m: 46.16 46.16 150m: 2:31.54 53.47 250m: 4:22.69 55.56 350m: 6:13.91 55.85

100m: 1:38.07 51.91 200m: 3:27.13 55.59 300m: 5:18.06 55.37 400m: 7:08.44 54.53
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 1, Femin., 400m Livres

Prova 1 Femin., 400m Livres Juvenis
22-01-2022 - 9:45 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. VIEIRA Ana Beatriz 07 Seleccao do Norte de Portugal4:33.58 625 14,00
50m: 31.39 31.39 150m: 1:40.48 34.78 250m: 2:51.01 34.97 350m: 4:00.31 33.87

100m: 1:05.70 34.31 200m: 2:16.04 35.56 300m: 3:26.44 35.43 400m: 4:33.58 33.27

2. FRANCO Catarina Andrade 07 Seleccao de Lisboa 4:36.85 603 12,00
50m: 31.36 31.36 150m: 1:40.52 34.82 250m: 2:50.71 34.67 350m: 4:01.34 35.15

100m: 1:05.70 34.34 200m: 2:16.04 35.52 300m: 3:26.19 35.48 400m: 4:36.85 35.51

3. AGUILAR Marta Andre 07 Seleccao de Coimbra 4:43.70 560 11,00
50m: 33.11 33.11 150m: 1:44.16 35.60 250m: 2:55.06 35.43 350m: 4:07.91 36.38

100m: 1:08.56 35.45 200m: 2:19.63 35.47 300m: 3:31.53 36.47 400m: 4:43.70 35.79

4. PINTO Margarida Vieira 07 Seleccao do Minho 4:47.12 540 10,00
50m: 32.34 32.34 150m: 1:43.93 36.26 250m: 2:56.32 36.20 350m: 4:10.77 37.18

100m: 1:07.67 35.33 200m: 2:20.12 36.19 300m: 3:33.59 37.27 400m: 4:47.12 36.35

5. SILVA Carolina Martins 07 Seleccao Centro Norte Portugal4:52.88 509 9,00
50m: 32.74 32.74 150m: 1:45.01 36.80 250m: 2:59.69 37.41 350m: 4:15.95 38.30

100m: 1:08.21 35.47 200m: 2:22.28 37.27 300m: 3:37.65 37.96 400m: 4:52.88 36.93

6. MIDOES Madalena Maria 07 Seleccao Distrito Santarem 5:00.58 471 8,00
50m: 33.76 33.76 150m: 1:47.89 37.62 250m: 3:04.98 38.74 350m: 4:22.52 38.35

100m: 1:10.27 36.51 200m: 2:26.24 38.35 300m: 3:44.17 39.19 400m: 5:00.58 38.06

7. GONCALVES Valentina Jose 07 Seleccao da Madeira 5:05.23 450 7,00
50m: 33.46 33.46 150m: 1:46.99 37.47 250m: 3:05.25 39.27 350m: 4:25.57 40.37

100m: 1:09.52 36.06 200m: 2:25.98 38.99 300m: 3:45.20 39.95 400m: 5:05.23 39.66

8. COELHO Lara Raquel 07 Seleccao dos Acores 5:09.61 431 6,00
50m: 34.01 34.01 150m: 1:51.36 39.31 250m: 3:10.44 39.77 350m: 4:30.51 40.20

100m: 1:12.05 38.04 200m: 2:30.67 39.31 300m: 3:50.31 39.87 400m: 5:09.61 39.10

9. SILVA Rita Rocha 08 Seleccao Distrito Leiria 5:11.17 424 5,00
50m: 34.42 34.42 150m: 1:50.67 38.93 250m: 3:11.07 40.56 350m: 4:31.98 40.63

100m: 1:11.74 37.32 200m: 2:30.51 39.84 300m: 3:51.35 40.28 400m: 5:11.17 39.19

10. MARTA Ines Gandum 08 Seleccao do Interior Centro 5:29.17 358 4,00
50m: 37.28 37.28 150m: 1:59.42 40.96 250m: 3:23.13 42.36 350m: 4:48.21 42.54

100m: 1:18.46 41.18 200m: 2:40.77 41.35 300m: 4:05.67 42.54 400m: 5:29.17 40.96

11. MATOS Maria Poeira 07 Seleccao do Alentejo 5:38.28 330 3,00
50m: 37.27 37.27 150m: 2:02.02 42.73 250m: 3:29.44 44.37 350m: 4:57.28 44.32

100m: 1:19.29 42.02 200m: 2:45.07 43.05 300m: 4:12.96 43.52 400m: 5:38.28 41.00

12. VIEIRA Benedita Seabra 08 Seleccao do Nordeste 6:28.43 218 2,00
50m: 39.37 39.37 150m: 2:14.14 49.57 250m: 3:56.09 44.00 350m: 5:39.60 52.59

100m: 1:24.57 45.20 200m: 3:12.09 57.95 300m: 4:47.01 50.92 400m: 6:28.43 48.83
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 2 Masc., 100m Livres Infantis
22-01-2022 - 10:05 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. SILVA Vasco Lemos 08 Seleccao do Norte de Portugal1:01.58 388 14,00
50m: 30.46 30.46 100m: 1:01.58 31.12

2. FERNANDES Tiago Manuel 08 Seleccao do Nordeste 1:01.83 383 12,00
50m: 30.26 30.26 100m: 1:01.83 31.57

3. MORGADO David Jesus 08 Seleccao de Lisboa 1:02.07 379 11,00
50m: 29.51 29.51 100m: 1:02.07 32.56

4. BICAS Antonio Peixe 08 Seleccao do Alentejo 1:02.41 373 10,00
50m: 30.04 30.04 100m: 1:02.41 32.37

5. SOUSA Santiago Boica 08 Seleccao Distrito Leiria 1:04.09 344 9,00
50m: 31.25 31.25 100m: 1:04.09 32.84

6. ANJOS Nuno Miguel 08 Seleccao Centro Norte Portugal1:04.48 338 8,00
50m: 30.88 30.88 100m: 1:04.48 33.60

7. SILVA Romulo Artur 08 Seleccao do Interior Centro 1:05.73 319 7,00
50m: 32.59 32.59 100m: 1:05.73 33.14

8. ESCALEIRA Rodrigo Peres 08 Seleccao do Minho 1:05.86 317 6,00
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.86 34.57

9. DIEZ Tiago Oliveira 08 Seleccao dos Acores 1:07.23 298 5,00
50m: 31.86 31.86 100m: 1:07.23 35.37

10. CALDEIRA Vicente Piacentini 08 Seleccao de Coimbra 1:07.38 296 4,00
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.38 34.96

11. GAGO Rodolfo Charrua 08 Seleccao Distrito Santarem 1:07.67 292 3,00
50m: 31.99 31.99 100m: 1:07.67 35.68

12. GONCALVES Joao Guilherme 09 Seleccao da Madeira 1:07.81 291 2,00
50m: 32.08 32.08 100m: 1:07.81 35.73

Prova 2 Masc., 100m Livres Juvenis
22-01-2022 - 10:05 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. PEREIRA Rodrigo Ferreira 06 Seleccao do Norte de Portugal53.46 594 14,00
50m: 25.68 25.68 100m: 53.46 27.78

2. BAPTISTA Guilherme Fernandes 06 Seleccao de Lisboa 54.03 575 12,00
50m: 26.28 26.28 100m: 54.03 27.75

3. TAVARES Daniel Batista 06 Seleccao Centro Norte Portugal54.27 567 11,00
50m: 26.31 26.31 100m: 54.27 27.96



Splash Meet Manager, 11.71436 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 24-01-2022 10:00 - Página 4

Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 2, Masc., 100m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

4. BINYAS Eduardo 06 Seleccao Distrito Santarem 55.39 534 10,00
50m: 26.88 26.88 100m: 55.39 28.51

5. JEVIC Milan Santos 06 Seleccao do Minho 56.68 498 9,00
50m: 27.01 27.01 100m: 56.68 29.67

6. KOVALCHUK Herman 06 Seleccao do Nordeste 57.13 486 8,00
50m: 27.67 27.67 100m: 57.13 29.46

7. MELO Lourenco Filipe 06 Seleccao dos Acores 57.32 481 7,00
50m: 27.58 27.58 100m: 57.32 29.74

8. FERRAZ Luis Afonso 06 Seleccao da Madeira 57.78 470 6,00
50m: 28.03 28.03 100m: 57.78 29.75

9. PINTO Fabio Jose 06 Seleccao do Interior Centro 58.36 456 5,00
50m: 27.44 27.44 100m: 58.36 30.92

10. BRANCO Vasco Pedro 06 Seleccao Distrito Leiria 59.06 440 4,00
50m: 28.42 28.42 100m: 59.06 30.64

11. LUIS Rafael Curtinha 06 Seleccao do Alentejo 1:01.60 388 3,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:01.60 31.91

DSQ FRAZAO Francisco Couto 06 Seleccao de Coimbra -
SW 4.4 - Falsa partida

EXH TRINCAO Tiago Miguel 06 Seleccao Distrito Santarem 56.95 491 -
50m: 27.43 27.43 100m: 56.95 29.52

EXH GOMES Rafael Rodrigues 06 Seleccao Distrito Santarem 1:01.29 394 -
50m: 29.12 29.12 100m: 1:01.29 32.17

EXH MONTEIRO Joao Pedro 08 Seleccao Distrito Santarem 1:07.15 299 -
50m: 32.76 32.76 100m: 1:07.15 34.39

EXH CRUZ Miguel Ferreira 08 Seleccao Distrito Santarem 1:09.98 264 -
50m: 32.99 32.99 100m: 1:09.98 36.99
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 3 Femin., 100m Costas Infantis
22-01-2022 - 10:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. FIALHO Matilde Lopes 09 Seleccao de Lisboa 1:14.58 398 14,00
50m: 35.91 35.91 100m: 1:14.58 38.67

2. PEREIRA Beatriz Maciel 09 Seleccao do Minho 1:14.60 398 12,00
50m: 36.05 36.05 100m: 1:14.60 38.55

3. CAVALEIRO Leonor Merces 09 Seleccao de Coimbra 1:14.96 392 11,00
50m: 37.03 37.03 100m: 1:14.96 37.93

4. RIBEIRO Ines Carvalhinho 09 Seleccao do Norte de Portugal1:17.56 354 10,00
50m: 38.57 38.57 100m: 1:17.56 38.99

NUNES Francisca Ramos 09 Seleccao Distrito Leiria 1:17.56 354 10,00
50m: 38.16 38.16 100m: 1:17.56 39.40

6. MATEUS Eleine Vieira 09 Seleccao da Madeira 1:18.11 347 8,00
50m: 38.15 38.15 100m: 1:18.11 39.96

7. MAIA Lara Catarina 09 Seleccao Centro Norte Portugal1:18.46 342 7,00
50m: 37.27 37.27 100m: 1:18.46 41.19

8. RAPOSO Eduarda Galvao 09 Seleccao do Interior Centro 1:19.08 334 6,00
50m: 38.35 38.35 100m: 1:19.08 40.73

9. MORAIS Laura Prates 09 Seleccao Distrito Santarem 1:20.44 317 5,00
50m: 38.85 38.85 100m: 1:20.44 41.59

10. VIEIRA Maria Brum 09 Seleccao dos Acores 1:21.97 300 4,00
50m: 39.41 39.41 100m: 1:21.97 42.56

11. RIBEIRO Beatriz Pombo 09 Seleccao do Nordeste 1:30.64 222 3,00
50m: 44.70 44.70 100m: 1:30.64 45.94

12. BANZA Joana Afonso 09 Seleccao do Alentejo 1:34.15 198 2,00
50m: 45.79 45.79 100m: 1:34.15 48.36

Prova 3 Femin., 100m Costas Juvenis
22-01-2022 - 10:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. MESQUITA Mafalda Martins 07 Seleccao do Norte de Portugal1:06.97 550 14,00
50m: 33.39 33.39 100m: 1:06.97 33.58

2. FERRARI Maria Carlotta 07 Seleccao de Lisboa 1:09.26 497 12,00
50m: 33.85 33.85 100m: 1:09.26 35.41

3. SIMOES Dania Rodrigues 07 Seleccao de Coimbra 1:10.42 473 11,00
50m: 34.10 34.10 100m: 1:10.42 36.32
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 3, Femin., 100m Costas, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

4. MENDES Rafaela Ferreira 08 Seleccao Distrito Santarem 1:10.69 468 10,00
50m: 34.48 34.48 100m: 1:10.69 36.21

5. ALMEIDA Maria Emilia 07 Seleccao Centro Norte Portugal1:10.99 462 9,00
50m: 34.69 34.69 100m: 1:10.99 36.30

6. PEREIRA Maria Silva 08 Seleccao do Nordeste 1:12.39 435 8,00
50m: 35.25 35.25 100m: 1:12.39 37.14

7. NETO Leonor Rodrigues 07 Seleccao da Madeira 1:13.39 418 7,00
50m: 34.96 34.96 100m: 1:13.39 38.43

8. SOUSA Matilde Filipe 07 Seleccao dos Acores 1:13.60 414 6,00
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.60 38.40

9. MARQUES Gabriela Silva 07 Seleccao do Minho 1:15.33 386 5,00
50m: 36.62 36.62 100m: 1:15.33 38.71

10. REBELO Rita Alexandra 08 Seleccao Distrito Leiria 1:18.55 341 4,00
50m: 38.35 38.35 100m: 1:18.55 40.20

11. ESCARDUCA Ines Maria 08 Seleccao do Interior Centro 1:19.61 327 3,00
50m: 38.33 38.33 100m: 1:19.61 41.28

12. NUNES Leonor Correia 08 Seleccao do Alentejo 1:21.40 306 2,00
50m: 40.30 40.30 100m: 1:21.40 41.10

EXH CONCEICAO Beatriz Sofia 07 Seleccao Distrito Santarem 1:18.11 347 -
50m: 38.71 38.71 100m: 1:18.11 39.40

EXH OLIVEIRA Diana Goncalves 07 Seleccao Distrito Santarem 1:20.28 319 -
50m: 38.98 38.98 100m: 1:20.28 41.30

EXH MARTINS Leonor Sombreireiro 10 Seleccao Distrito Santarem 1:27.95 243 -
50m: 42.20 42.20 100m: 1:27.95 45.75

Prova 4 Masc., 100m Mariposa Infantis
22-01-2022 - 10:25 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. PEREIRA Francisco Miguel 08 Seleccao do Norte de Portugal1:09.40 326 14,00
50m: 33.01 33.01 100m: 1:09.40 36.39

2. PASCOAL Martim Nobre 08 Seleccao de Coimbra 1:09.60 323 12,00
50m: 31.57 31.57 100m: 1:09.60 38.03

3. RODRIGUES Guilherme Gomes 08 Seleccao da Madeira 1:10.76 307 11,00
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.76 38.21
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 4, Masc., 100m Mariposa, Infantis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

4. LIMA Goncalo Jorge 08 Seleccao de Lisboa 1:11.92 293 10,00
50m: 32.82 32.82 100m: 1:11.92 39.10

5. SANTOS Francisco Pereira 08 Seleccao Centro Norte Portugal1:12.50 286 9,00
50m: 34.11 34.11 100m: 1:12.50 38.39

6. DIAS Pedro Malhao 08 Seleccao do Minho 1:12.89 281 8,00
50m: 33.05 33.05 100m: 1:12.89 39.84

7. GONCALVES Tiago Fonseca 08 Seleccao do Nordeste 1:13.24 277 7,00
50m: 32.93 32.93 100m: 1:13.24 40.31

8. SANTOS Rodrigo Canedo 08 Seleccao dos Acores 1:15.59 252 6,00
50m: 35.58 35.58 100m: 1:15.59 40.01

9. CARONHO Bernardo Querido 09 Seleccao do Interior Centro 1:16.88 240 5,00
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.88 41.17

10. SILVA Leonardo Gomes 08 Seleccao Distrito Santarem 1:17.43 234 4,00
50m: 35.82 35.82 100m: 1:17.43 41.61

11. ANASTACIO Antonio Quiterio 08 Seleccao Distrito Leiria 1:19.22 219 3,00
50m: 37.19 37.19 100m: 1:19.22 42.03

12. MARQUES Pedro Caeiro 09 Seleccao do Alentejo 1:34.08 130 2,00
50m: 42.69 42.69 100m: 1:34.08 51.39

Prova 4 Masc., 100m Mariposa Juvenis
22-01-2022 - 10:25 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. PEREIRA Rodrigo Ferreira 06 Seleccao do Norte de Portugal58.85 535 14,00
50m: 27.59 27.59 100m: 58.85 31.26

2. RODRIGUES Rodrigo Vieira 06 Seleccao Centro Norte Portugal59.08 528 12,00
50m: 27.56 27.56 100m: 59.08 31.52

3. MORAIS David Miguel 06 Seleccao de Lisboa 1:00.70 487 11,00
50m: 28.43 28.43 100m: 1:00.70 32.27

4. BINYAS Eduardo 06 Seleccao Distrito Santarem 1:00.72 487 10,00
50m: 28.88 28.88 100m: 1:00.72 31.84

5. PITA Pedro Miguel 06 Seleccao da Madeira 1:01.37 471 9,00
50m: 28.38 28.38 100m: 1:01.37 32.99

6. MARQUES Jose Miguel 06 Seleccao de Coimbra 1:03.05 435 8,00
50m: 29.79 29.79 100m: 1:03.05 33.26

7. STARYNSKYY Daniel 06 Seleccao Distrito Leiria 1:03.78 420 7,00
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.78 33.63
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 4, Masc., 100m Mariposa, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

8. REBELO Goncalo Moniz 07 Seleccao dos Acores 1:04.98 397 6,00
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.98 34.97

9. RIBEIRO Francisco Martins 06 Seleccao do Interior Centro 1:05.56 387 5,00
50m: 30.63 30.63 100m: 1:05.56 34.93

10. ALVES Rodrigo Castro 06 Seleccao do Minho 1:05.95 380 4,00
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.95 34.70

11. YAKUBENKO Eduardo 06 Seleccao do Nordeste 1:06.39 372 3,00
50m: 30.23 30.23 100m: 1:06.39 36.16

12. ELEKES Miguel Antonio 06 Seleccao do Alentejo 1:07.32 357 2,00
50m: 30.66 30.66 100m: 1:07.32 36.66

EXH SOKOLOVSKYY Vitor 06 Seleccao Distrito Santarem 1:06.44 371 -
50m: 30.40 30.40 100m: 1:06.44 36.04

EXH PINHO Afonso Formigo 06 Seleccao Distrito Santarem 1:09.42 326 -
50m: 31.80 31.80 100m: 1:09.42 37.62

EXH GASPAR Joao Francisco 08 Seleccao Distrito Santarem 1:43.26 99 -
50m: 43.92 43.92 100m: 1:43.26 59.34

Prova 5 Femin., 100m Bruços Infantis
22-01-2022 - 10:35 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. SA Vanessa Fernandes 09 Seleccao da Madeira 1:25.09 393 14,00
50m: 40.71 40.71 100m: 1:25.09 44.38

2. BRAZ Maria Manuel 09 Seleccao do Nordeste 1:25.19 392 12,00
50m: 41.10 41.10 100m: 1:25.19 44.09

3. RODRIGUES Teresa Isabel 09 Seleccao do Norte de Portugal1:25.60 386 11,00
50m: 40.86 40.86 100m: 1:25.60 44.74

4. PIRES Rita Lobo 09 Seleccao do Interior Centro 1:27.39 363 10,00
50m: 41.48 41.48 100m: 1:27.39 45.91

5. BATISTA Beatriz Ferreira 09 Seleccao de Lisboa 1:28.55 349 9,00
50m: 41.95 41.95 100m: 1:28.55 46.60

6. MATIAS Alana Costa 09 Seleccao de Coimbra 1:29.27 340 8,00
50m: 42.58 42.58 100m: 1:29.27 46.69

7. MAGALHAES Matilde Esteves 09 Seleccao do Minho 1:29.37 339 7,00
50m: 42.56 42.56 100m: 1:29.37 46.81
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 5, Femin., 100m Bruços, Infantis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

8. BORBA Margarida Pinto 09 Seleccao dos Acores 1:33.22 299 6,00
50m: 44.22 44.22 100m: 1:33.22 49.00

9. SANTOS Carlota Ganito 09 Seleccao Centro Norte Portugal1:33.84 293 5,00
50m: 45.58 45.58 100m: 1:33.84 48.26

10. PACHECO Zofie 09 Seleccao Distrito Leiria 1:34.07 291 4,00
50m: 44.54 44.54 100m: 1:34.07 49.53

11. PUCARINHAS Madalena Miguens 09 Seleccao do Alentejo 1:45.10 208 3,00
50m: 48.90 48.90 100m: 1:45.10 56.20

12. PEREIRA Angela Maria 10 Seleccao Distrito Santarem 1:47.51 195 2,00
50m: 51.16 51.16 100m: 1:47.51 56.35

DNS MESQUITA Sofia Feijoca 09 Seleccao Distrito Santarem -

Prova 5 Femin., 100m Bruços Juvenis
22-01-2022 - 10:35 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

1. LEAL Matilde Barros 07 Seleccao do Norte de Portugal1:14.78 579 14,00
50m: 35.81 35.81 100m: 1:14.78 38.97

2. SANTOS Rita Machita 07 Seleccao de Lisboa 1:16.58 539 12,00
50m: 36.74 36.74 100m: 1:16.58 39.84

3. PINA Laura Almeida 07 Seleccao Centro Norte Portugal1:17.54 520 11,00
50m: 36.63 36.63 100m: 1:17.54 40.91

4. GONCALVES Valentina Jose 07 Seleccao da Madeira 1:19.21 487 10,00
50m: 37.36 37.36 100m: 1:19.21 41.85

5. REBELO Angela Rodrigues 07 Seleccao de Coimbra 1:20.88 458 9,00
50m: 37.47 37.47 100m: 1:20.88 43.41

6. SILVA Rita Rocha 08 Seleccao Distrito Leiria 1:22.11 438 8,00
50m: 38.51 38.51 100m: 1:22.11 43.60

7. BARROS Adriana Ribeiro 08 Seleccao do Minho 1:22.22 436 7,00
50m: 38.67 38.67 100m: 1:22.22 43.55

8. SOUSA Ines Tonel 07 Seleccao dos Acores 1:22.32 434 6,00
50m: 38.24 38.24 100m: 1:22.32 44.08

9. FRAZAO Laura Calheiros 07 Seleccao Distrito Santarem 1:25.04 394 5,00
50m: 39.71 39.71 100m: 1:25.04 45.33

10. SILVA Maria Teresa 07 Seleccao do Alentejo 1:25.31 390 4,00
50m: 40.05 40.05 100m: 1:25.31 45.26

PAIS Margarida Caninhas 08 Seleccao do Interior Centro 1:25.31 390 4,00
50m: 39.86 39.86 100m: 1:25.31 45.45
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Abrantes, 22 de Janeiro de 2022

Prova 5, Femin., 100m Bruços, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA Pts

12. MINA Maria Elisabete 08 Seleccao do Nordeste 1:36.40 270 2,00
50m: 46.11 46.11 100m: 1:36.40 50.29

EXH LOPES Catarina Maria 08 Seleccao Distrito Santarem 1:25.96 381 -
50m: 41.58 41.58 100m: 1:25.96 44.38

EXH ALMEIDA Maria Ines 09 Seleccao do Interior Centro 1:31.25 319 -
50m: 43.45 43.45 100m: 1:31.25 47.80

EXH OLIVEIRA Diana Goncalves 07 Seleccao Distrito Santarem 1:41.03 235 -
50m: 47.60 47.60 100m: 1:41.03 53.43

Prova 6 Masc., 200m Estilos Infantis
22-01-2022 - 10:45 Resultados
Pontos: FINA 2021

